[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.08.2013
	№ 517

	О планировании эвакуации и временного размещения  обеспечиваемых  и персонала государственного бюджетного  учреждения

 « Варнавинский психоневрологический интернат»
  при чрезвычайных ситуаций  природного  и техногенного характера.

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Законом Нижегородской области от 4 января 1996 года № 17-З  «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением  Правительства Нижегородской области от 14 марта 2006 года № 75 «Об утверждении положения о порядке проведения эвакуационных мероприятий на территории Нижегородской области в чрезвычайных ситуациях», протоколом  заседания эвакуационной комиссии Нижегородской области от 06 мая 2013 г. № 3, в целях  планирования экстренной (безотлагательной) эвакуации обеспечиваемых и обслуживающего персонала государственного  бюджетного учреждения   « Варнавинский психоневрологический интернат» (далее ГБУ « Варнавинский ПНИ»):

1. Для размещения обеспечиваемых и обслуживающего персонала ГБУ «Варнавинский ПНИ» в случае необходимости  экстренной (безотлагательной) эвакуации при чрезвычайной ситуации объектового характера  выделить  помещения  МБОУ «Северная средняя общеобразовательная школа», помещения структурного подразделения           «Северная участковая больница» ГБЗУ НО « Варнавинская ЦРБ»                     (по согласованию).
2.Рекомендовать  директору ГБУ «Варнавинский ПНИ» Штанову В.Ю.:

           2.1.Планировать размещение обеспечиваемых ГБУ « Варнавинский ПНИ» на базе МБОУ «Северная СОШ», Северной участковой больницы и отделения №2 «Общий тип» на п. Северный;
2.2.В срок до 15 августа 2013 года организовать взаимодействие и документально оформить двухсторонние соглашения (договора) на оказание услуг и выделение помещений для размещения обеспечиваемых интерната  при  возникновении чрезвычайных ситуаций.

2.3.В срок до 01 сентября  2013 года переработать и согласовать ее с эвакоприемной комиссией района необходимую планирующую документацию по проведению экстренной (безотлагательной) эвакуации обеспечиваемых и обслуживающего персонала.
3.Районной эвакоприемной комиссии (Токаревой Л.А.)оказать методическую помощь ГБУ «Варнавинский ПНИ» при планировании эвакомероприятий.

            4. Постановление администрации района  от 08 июля 2011 г. № 576 «О планировании временного размещения эвакуируемых  обеспечиваемых  и персонала в случае возникновения чрезвычайных ситуаций  государственного учреждения  «Варнавинский психоневрологический интернат» признать утратившим силу.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя районной эвакоприемной комиссии- Токареву Л.А.
Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов

_1018177206